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Nr 137.

Av herr Holmquist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående ökat statsbidrag till lantbruksskolor.

I en till riksdagen avlämnad proposition nr 251 har Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen att av 1918 års ordinarie anslag till understöd åt 
nio lantbruksskolor i södra och mellersta Sverige samt fyra lantbruks
skolor i Dalarna och Norrland, i den mån detta anslag härtill lämnar 
tillgång, och eljest av till Kungl. Maj:ts förfogande ställda medel under 
anslagstiteln undervisningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar 
må för läroåret den 1 november 1917—den 31 oktober 1918 av Kungl. 
Maj:t anvisas ökat statsbidrag med 1,500 kronor till sådan skola i först
nämnda landsdelar och med 1,200 kronor till sådan skola i Dalarna 
eller Norrland.

Denna Kungl. Maj:ts framställning torde hava tillkommit med 
anledning av en från innehavarne av de eg< ndomar, till vilka de sju 
lantbruksskolorna i södra och mellersta Sverige äro förlagda, till Kungl. 
Maj: t ingiven gemensam skrivelse med anhållan om ökning av stats
bidraget på grund av rådande dyrtid. De skäl som härför anförts åter
finnas i den kungl. propositionen.

Över denna skrivelse har lantbruk sstyrelsen avgivit utlåtande och 
däri bland annat framhållit att innehavarne av skolegendomarne under 
normala förhållanden icke torde åtnjutit någon ekonomisk vinst genom 
hållande av skolan, varför det icke torde vara mer än billigt, att de 
hållas skadeslösa för de ökade kostnader, som dyrtiden medfört.

Lantbruksstyrelsen hemställer därför, att Kungl. Maj:t täcktes vid
taga de åtgärder för beredande tillsvidare från och med pågående läroår 
av dyrtidstillägg åt de i verksamhet varande tio lantbruksskolorna i riket 
med ett årligt belopp av 2,500 kronor till var och eu av de sju i södra 
och mellersta Sverige i verksamhet varande skolorna och 1,800 kronor 
till var och en av de tre skolorna i Dalarna och Norrland.
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Av propositionen framgår emellertid att Kungl. Maj:t föreslagit, 
att berörda dyrtidstillägg skulle bestämmas till allenast 1,500 kronor till 
lantbruksskolor i södra och mellersta Sverige och 1,200 kronor i Dalarna 
och Norrland och utgå först under nästinstundande läroår.

Då det icke torde kunna bestridas, såsom även av lantbrukssty- 
relsen framhållits, att behovet av ett dyrtidstillägg redan för innevarande 
år och till av lantbruksstyrelsen föreslaget belopp är till fullo ådagalagt, 
hemställes, att riksdagen måtte biträda det förslag, som lantbruksstyrelsen 
i sitt avgivna yttrande framställt.

Härtill skulle erfordras ett belopp av 22,900 kronor. I första 
rummet torde härför kunna tagas i anspråk det å anslaget till lant
bruksskolornas verksamhet för år 1917 icke disponerade beloppet å 21,000 
kronor. Återstoden 1,900 kronor torde lämpligen kunna anvisas av till 
Kungl. Maj:ts förfogande ställda medel under anslagstiteln undervis
ningsanstalter för jordbruk och lantmannanäringar.

På grund av vad ovan framhållits få undertecknade härmed vörd
samt hemställa,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 251 måtte besluta,

att av 1917 års ordinarie icke disponerade anslag 
till understöd åt nio lantbruksskolor i södra och mel
lersta Sverige samt fyra lantbruksskolor i Dalarna och 
Norrland, i den mån detta anslag härtill lämnar till
gång, och eljest av till Kungl. Maj:ts förfogande ställda 
medel under anslagslagstiteln undervisningsanstalter för 
jordbruk och lantmannanäringar, må för läroåret 1 no
vember 1916—31 oktober 1917 av Kungl. Maj:t anvisas 
ökat statsbidrag med 2,500 kronor till sådan skola i 
förstnämnda landsdelar och med 1,800 kronor till sådan 
skola i Dalarna och Norrland.

Stockholm den 28 april 1917.
F. Holmquist.

Joll. Nilsson. Alexander Ramilton.
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